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afgjort skal iiære to Fjerdedelezmen det ligger
ikke for i detteØieblik. Spørgsmaalet er kun:
er lden Maade at dele Udgifterne paa heldig
og ønskelig, at en bestemt Byrde vedbliver at

hvile paa Klitsognene, at dernæst en Deel as
Byrden kommer til at hvile paa de med Klit-
sognene i eommunal Forbindelse staaende Dele
af Landet, og endelig en vis Deel paa Sta-
ten. Det forekommer mig at være en overor?
dentlig heldig Løsning, og det er ikke det første
Problem af lignende Art, der er løst paa
samme Maade: Man maa vel lægge Mærke
til, at vort hele Veivasensproblem igrunden er

løst paa samme Maade. J de Egne, hvor
der er mange«Veie, bæres en betydelig Deel
af Udgifter-tie dertil af de Sogne, og dernæst
af det Amt, som har disse mange Veie, og
Staten bærer igjen den Deel af Veiene, som
kan siges at være Statsveie, men dog blive
alle Veie uden Undtagelse besarede af hvem
der vil. Gaae vi til»9Jiarskegnene, .til de

Egne, hvor der maa sættes Diger mod, Havet,
saa er det meget store Byrder, der komme til
atipaahvile dem, der særligt havemed Digerne
at bestille, der boe Havet nærmest; der kom-
mer dernæst-Byrder paa dem, der staae i com-

munalt Forhold til hine, ogsom have·en in-
directe Beskyttelse deraf o. s. v. .Naar det
ærede Medlem siger, at han ikke ret indseer,
at Morso er mere udsat for Sandflugt endsLolland, saa skal jeg bemærke, at naar man

slipper Sandet les, ligger Morso meget nær-

mere end Lolland, og, dersom det er fandt,
hvad man iAlmindelighed paastaaet-, at en af
Grundene, hvorfor Liimfjorden er saa slet at
befare, er den, at paa de løgstørske Grunde
Flyvesandet bestandigt skyder ud, og at man

derfor ikke er istand til at bringe Seiladsen
igang, saa ligger der et meget nært Beviis
for Haanden for, at alle de Egne, der saale-
des ligge i Nærheden ’af Sandet, have en

større Fordeel og en større Interesse i Bestyr-
telsen end de, der ligge meget fjernere, saa
jeg troer, at han ikke vil kunne indvende No-
get imod det Prineip, at dele efter visse For-
holdstab Bliver han derimod staaende«ved
Brokens Størrelse, saa ere vi snart færdige
med hinanden, thi det foreligger ikke i dette
Øieblik Jeg troer vistnok, at, naar man no-s

» gensinde skal kunne give Forhold af denne Art
en heldig Løsning, saa maa man blive staaende
ved et saadant System« —- Naar en æret Ta-
ler tidligere har sammenlignet denne Sag, jeg

stroer det var med Frihartkornets Aflosning,
saa har jeg aldeles ikke forstaaet Sammenlig-
ningen, og derfor vil det ikke være mig muligt
at gjøre nogen Indsigelse derimod, førend det
bliver mig klarere, hvad der var meent.

, L. Hanfem Forsaavidt den sidste ærede
Taler har argumenteret fra Marskegnene, saa
maa jeg gjøre den Bemærkning, at de inddik
gede Koge der ere en Finantsoperationz det
er noget ganske Andet, end naar man taler om

Flyvesandet. Med Hensyn til det, jeg yttrede
angaaende Udjævningen as Hartkornsforskjellen,

fsaa forekommer detmig rigtignok, at, saalænge
der hviler en saa stor og trykkende Byrde som
den, jeg nævnte, paa dette Hartkorn, kan Ega-
lisationen ikke siges at være gjennemsortz det
er dog Meningen, at alt Hartkorn skal være

lige, men en Byrde as 3 Rbd. og derover pr.
·Td. Hartkorn i visse Klitsogne er visselig
meget.

chherning: Ja, nu forstod jeg det ærede
Medlem, og seer ogsaa, at der er en eomplet
Forvirring. Hartkornsbyrderne ville paa ingen
Maade blive lige, og ere paa ingen Maade
lige; thi de coxnmunale Byrder gjøre«dem
alle ulige, og dette er at betragte som en
Coinmuualbyrde. (L. Hansen: Ja, saa erfdet rigtigtO At den bliver lettet, fordi
den falder for tungt paa fattige Communer, er-ien meget naturlig Ting, og det er just det,
man er i Begreb med at gjøre ved denne Lov.
Men, skulde man sige, at enhver Ulighedi
Hartkornets Beskatning skal falde borti Hen-
hold til den Lov, der her er given om lige
Veskarning, saa vilde Kjøbenhavns Amt blandt
andre komme til at gjøre store Fordringer; thi
der betales 3 ei 4 Rbd. pr. Td. Hartkorn til
Veivæsenet. Jeg troer ikke, det ærede Med-
lem paa Klitsognenes Vegne kunde være-tjent
med, at denne Art Ligelighedi Hartkornets
Beskattning skulde indføres.

Indenrigsministerem Det er vist-
nok meget naturligt, at Enhver ønsker atblive
fri for de Byrder, der paahvile ham,-, og det
er altsaa ogsaa meget naturligt, at Klitsognene


